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TERMAT E REFERENCES DHE QELLIMI PER SHERBIMIN PER FINANCIERIN NE 

PROJEKTIN "Return Roses for a Sustainable Environment and Tourism" 

 

 

  

Qellimi Financier ne Projektin: “Return Roses for a Sustainable Environment 

and Tourism”Bashkia Permet, i mbeshtetur nga donatoret  BASHKIA 

Permet  NË PARTNERITET ME PROGRAMIN Re LOaD 

Kohezgjatja e sherbimit 01.11.2018 -31.05.2019 

Data e fillimit Menjehere pas nenshkrimit te kontrates 

Raporton tek Menaxherit te Projektit te SDC 

Afati i fundit per aplikim  30.10.2018 

Dokumentet e nevojshem per 

aplikim 

Leter interesi, CV,reference nga pune te meparshme. 

 

1: PREZANTIM I PROJEKTIT 

 

Pershkrim i shkurter 

 

 

Aktualisht, Qendra e Studimeve dhe Zhvillimeve  po zbaton projektin "Return Roses for a Sustainable 

Environment and Tourism"i cili u miratua nga Programi ReLOaD, i cili eshte nje iniciative rajonale, i  

financuar nga Bashkimi Evropian dhe i zbatuar nga Programi i Kombeve te Bashkuara per Zhvillim ne 6 

territore te Ballkanit Perendimor, perfshire Shqiperine. Aktivitetet e projektit do te zbatohen gjate 

periudhes: Shtator 2018 - Maj 2019 ne zonen e Permetit 

Objektivi i pergjithshem i ketij projekti eshte perforcimi i identitetit natyror dhe turistik te qytetit, duke qene 

miqesor me mjedisin, duke permiresuar dhe rritur njohurite, mundesite dhe stimujt per zhvillimin e turizmit 

ne kater stine. 

Permes ketij projekti QSZH synon te ruaje  trashegimine natyrore dhe krijimin e  markes: "Qyteti i 

trendafilave", nepermjet zhvillimit te mjedisit, duke perfshire turizmin. Qellimi yne eshte qe te inkurajojme 

zhvillimin e qendrueshem te turizmit duke ulur ndikimin negativ ne mjedis, duke siguruar qendrueshmeri 

afatgjate, me sa me shume investime qe te jete e mundur per zhvillimin e turizmit. 

 

2. ZONAT DHE GRUPET E SYNUARA 

 

1-20 te rinj , 10 femra dhe 10 meshkuj  shkolla 9-vjecare“Meleq Gosnishti” 

 2- 6 biznese lokale, 3 femra dhe 3 meshkuj  nga zona Permetit 

3- 14 Fermere, 7 femra dhe 7 meshkuj nga zona e Permetit 

 

 

Perfituesit direkt do te jene te gjithe individet,bizneset, fermeret dhe institucionet te cilat e kane fokusuar 

aktivitetin e tyre ne industrine e turizmit . 

 

Komuniteti do te perfitoje ne menyre indirekte , nga rritja e turizmit lokal dhe potencialit ekonomik.  

 

3. REZULTATET E PRITURA 

 

Ne fund te kontrates Financieri duhet te kete arritur te: 

 



1. Perfundoje me sukses dorezimin e te gjithe progress raporteve pergjate projektit 

2. Te dorezoje dosjen e plote financiare dedikuar projektit  

3. Te beje deklarime te rregullta mujore te pagave dhe kontributeve shoqerore dhe shendetsore te 

stafit dhe te menaxhoje dokumentacionin per pagesat e eksperteve sipas legjislacionit ne fuqi 

 

 

4. DETYRAT 

Financieri pritet te kryeje detyrat e meposhtme: 

- Te kontribuoje ne planifikimin , ecurine e aktiviteteve dhe objektivave te projektit sipas buxhetit te 

paracaktuar dhe te monitoroje hap pas hapi aktivitetet duke perdorur fondin. 

- Te japi informacion dhe asistence tek koleget apo palet e interesuara lidhur me permbushjen e 

objektivave financiare.  

- Te identifikoje problematikat dhe te japi zgjidhje te mundshme rreth veshtiresive te papritura ne 

permbushjen e objektivave. 

- Duhet te komunikoje me Menaxherin e Projektit dhe te raportoje rreth ecurise se aktiviteteve. 

- Te permbushi detyrat dhe pergjegjesite sipas udhezimeve dhe procdurave te projektit sipas 

legjislacionit ne fuqi 

- Te kryeje deklarime te rregullta financiare tek organet tatimore dhe ti raportoje ato rregullisht. 

- Te assistoje Menaxherin e Projektit gjate raportimit tek donatoret sipas kerkesave te donatoreve 

- Pergatitje e planit te prokurimit 

- Pergatitje e progress raportit dhe raportit finanl.  

 

5. KUALIFIKIMET 

 

Te gjithe individet e interesuar duhet te dergojne nje leter interesi se bashku me CV e tyre dhe referencat.  

Kandidatet duhet te permbushin kualifikimet e meposhtme 

 

 Diplome universitare ne Fushen e Ekonomise  

 Te pakten  2 vjet experience ne projekte dhe pergjegjes finance.  

 Aftesi shume te mira komunikimi 

 Aftesi te mira kompjuterike 

 Disponibilet i menjehereshem per periudhen e kerkuar. 

 

6. KOHEZGJATJA 

 

Detyra do te zhvillohet gjate periudhes, 01.09.2018 deri 31.05.2019. 

 

7. APLIKIMI 

 

Dokumentacioni i kerkuar duhet te dorezohet ne adresat e meposhtme nepermjet postes ose adreses se 

emailit.  

 

Studies and Development Center (SDC) 

Str.Gjin Bue Shpata, p.Aviacioni Vjeter, shk. 6 ap. 29. 

Tirana 

Email: info@sdc.org.al 

Web:  www.sdc.org.al 

 

Per pyetje apo informacion me te detajuar ,  kontaktoni : 

Vjollca BACKA  

Executive Director 

Studies and Development Center (SDC) 

Cel:++355 697256352 

e-mail: vbacka@gmail.com 

mailto:info@sdc.org.al
http://www.sdc.org.al/

